

زاکانی در نشست صمیمانه با نخبگان دارای معلولیت تهرانی:

**مدیریت شهری ششم به دنبال افزایش سطح ارائه خدمات به معلولان است**



شهردار تهران گفت:مدیریت شهری ششم به دنبال افزایش سطح ارائه خدمات به معلولان است و در این مسیر ظرفیت‌های شهرداری تهران چه ناظر به مجموعه‌های ورزشی و چه در رابطه با امکانات فرهنگی و هنری در اختیار معلولین قرار خواهد گرفت.

به گزارش خبرنگار شهر، ظهر امروز- ۱۸ آذر ماه ۱۴۰۳- نشست صمیمانه شهردار تهران با نخبگان دارای معلولیت تهرانی برگزار شد. در ابتدای این نشست زاکانی با تأکید بر توجه مدیریت شهری به دغدغه‌های معلولان تهرانی گفت: تهران برای همه شهروندان است و مدیریت شهری ششم نیز در تلاش است تا راه و آسایش برای همه شهروندان فراهم کند که برخی از این تلاش‌ها برمی‌گردد به اقدامات انجام شده در راستای خدمت‌رسانی به معلولان جسمی و ذهنی.

زاکانی ادامه داد: از سال گذشته با راه‌اندازی و فعال‌سازی اپلیکیشن شهرزاد بخشی از خدمات قابل ارائه به شهروندان از طریق این اپلیکیشن عرضه می‌شود و در طراحی جدید شهرزاد می‌توانیم بخشی مجزا برای خدمت‌رسانی به جانبازان و معلولین در نظر بگیریم. شهردار تهران تأکید کرد: مدیریت شهری ششم به دنبال افزایش سطح ارائه خدمات به معلولان است و در این مسیر ظرفیت‌های شهرداری تهران چه ناظر به مجموعه‌های ورزشی و چه در رابطه با امکانات فرهنگی و هنری در اختیار معلولین قرار خواهد گرفت.

زاکانی در بخش دیگری از سخنان خود پیرامون مناسب‌سازی معابر و ابنیه‌های شهری برای تردد معلولان گفت: معابر و ابنیه‌هایی که اکنون ساخته می‌شود همگی برای تسهیل در عبور و مرور معلولین مناسب‌سازی شده است. علاوه بر این مدیریت شهری در تلاش است مواردی که پیش از این نیز ساخته شده است را برای معلولین مناسب‌سازی کند.

وی تأکید کرد: در همین رابطه معلولان عزیز نیز می‌توانند چارچوب‌های مد نظر خود برای مناسب‌سازی معابر را در اختیار شهرداری تهران قرار دهند و ما نیز مبتنی بر این پیشنهادات اقدام به مناسب‌سازی معابر خواهیم کرد. همچنین در آینده نرم‌افزاری طراحی خواهیم کرد که با استفاده از آن هر معلول بتواند گزارشی از معابر و ابنیه‌هایی که به درستی مناسب‌سازی برای تردد معلولان نشده‌اند را به شهرداری تهران گزارش دهد تا اقدام به مناسب‌سازی آن معابر کنیم.

شهردار تهران افزود: در پایتخت دو و نیم میلیون دستگاه موتورسیکلت در تردد می‌باشد؛ گاهی ورود غیرقانونی راکبان موتور سوار به معابر پیاده باعث ایجاد مزاحمت برای شهروندان از جمله معلولان می‌شود. در همین رابطه شهرداری تهران به دنبال انضباط بخشی به تردد موتورسیکلت‌ها در پایتخت است و برای تحقق این هدف نیز در مجموعه مدیریت شهری ستادی با مدیریت شهردار تهران تشکیل شده است. شهردار تهران در بخش پایانی سخنان خود پیرامون دغدغه اشتغال معلولان گفت: شهرداری تهران اکنون ظرفیت توانمندسازی اقتصادی معلولان را دارد. به نحوی که ما می‌توانیم به معلولان حرفه‌های مختلف را آموزش داده و محصولات تولید شده توسط آنان را در ۳۱۵ میدان میوه و تره بار تهران عرضه کنیم. هم اکنون نیز می‌توانیم نمایشگاه دائمی عرضه محصولات تولید شده توسط معلولان را در یکی از ایستگاه‌های مترو دایر کنیم. معلولان به ذکر است در انتهای این نشست نیز از نخبگان دارای معلولیت تهرانی توسط علیرضا زاکانی تقدیر شد.

**قائم‌مقامان ذیحساب شهرداری تهران معرفی شدند**

همزمان با دویست و هشتاد و ششمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، لایحه معرفی کارکنان رسمی شهرداری تهران جهت انتصاب به عنوان قائم مقام ذیحساب بررسی و تصویب شد.

به گزارش خبرنگار شهر، لایحه معرفی کارکنان رسمی شهرداری تهران جهت انتصاب به عنوان قائم مقام ذیحساب در دویست و هشتاد و ششمین جلسه شورای شهر تهران بررسی و قائم مقامان ذیحساب شهرداری با حداکثر آراء موافق معرفی شدند. بر این اساس، رضا نورانی برای منطقه ۲، فریدون سلیمان پور برای منطقه ۲۲، معصومه زند برای شرکت پیام رسا، مرگان عظیمی برای معاونت فرهنگی و اجتماعی، مریم حیدرزاده برای سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی، محمد افتخاریان برای مرکز فعالیت‌های دینی، سید مسعود حسینی برای منطقه ۹، محمد حسین عیاباقتا برای سازمان نوسازی و فائزه میرهاشمی برای سازمان بسیج شهرداری تهران انتخاب شدند. میثم مظفر رئیس کمیته بودجه شورا با تأکید بر اینکه تمام این افراد در کمیسیون برنامه و بودجه مورد ارزیابی قرار گرفتند، گفت: این افراد در آزمون‌ها نمره‌های بالا کسب کردند و از سوابق بالایی برخوردار هستند.

**۵ رمپ برای عبور افراد کم‌توان نصب شده و ۱۷ قرارداد نیز منعقد شده است**

رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران گفت: ۵۱ پله برقی نصب شده و ۱۴ پله نیز در حال نصب است. قرارداد ۶۱ پله نیز در حال انعقاد است و در سال آینده نصب می‌شوند.

به گزارش خبرنگار شهر، سید محمد آقامیری در دویست و هشتاد و ششمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه یکی از موارد مناسب‌سازی که در کمیته عمران پیگیری شده ساخت ریمپ‌های هشت درصد بود، اظهار کرد: معاونت فنی و عمرانی این موضوع را پیگیری کرده و پنج ریمپ نصب شده و ۱۷ قرارداد نیز منعقد شده و به محض ورود تایک هفته بعد این ریمپ‌ها نصب خواهند شد. وی افزود: فردی که با ویلچر تردد می‌کند می‌تواند از ریمپ‌های هشت درصد عبور کند. سالمندان نیز می‌توانند به راحتی از ریمپ‌ها استفاده کنند و استفاده شهروندان عادی نیز به راحتی صورت می‌گیرد. آقامیری با تأکید بر اینکه در فضاهایی که امکان پذیر است از ریمپ‌ها استفاده شود، گفت: دو ریمپ بتنی نیز در بزرگراه حکیم اجرایی می‌شود. ۵۱ پله برقی نصب شده و ۱۴ پله نیز در حال نصب است. قرارداد ۶۱ پله نیز در حال انعقاد است و در سال آینده نصب می‌شوند. وی ادامه داد: در برخی موارد شرایط نصب ریمپ و پله‌های برقی وجود ندارد اما می‌توان برای عبور پله‌ها، از پله‌های با ارتفاع ۱۰ سانتی‌متری استفاده کرد و این تجربه وجود دارد که افراد دارای عارضه دیسک کم‌ر هم می‌توانند از این پله‌ها استفاده کنند. رئیس شورای شهر تهران هم با بیان اینکه پالایرهایی که خارج از منزل نصب می‌شوند مربوط به روزهای اول برای تأیید است، اظهار کرد: به عقیده من باید از لحاظ فنی روی این موضوع کار شود تا این پالایرها به صورت همیشگی برای این افراد قابل استفاده باشد.

افزایش‌دهنده‌های اجباری پرستاران تا استخدام‌های جدید ادامه دارد

**حل مسائل پرستاران، شاید سال آینده!**



**نکته شایان توجه در مورد بی‌اعتنایی مسئولان به خواست پرستاران این است که مساله جان و سلامت بیماران در میان است. کمبود و نبود پرستار یعنی به خطر افتادن جان بیماران در بیمارستان‌ها. یعنی محرومیت افراد نیازمند به مراقبت از رسیدگی و خدمات درمانی مناسب**



اتحادملت - گروه جامعه، رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: بسیاری از بیمارستان‌ها دست به هیچ استخدامی نزنه‌اند و بحث کمبود همچنان پابرجاست و این باعث شده باز هم پرستاران مجبور به اضافه‌کار شوند.

اعتراضات و اعتصابات پرستاری از شهریورماه شروع شد، از آن تاریخ تاکنون هم بارها مسئولان در موارد مختلف وعده‌های رنگارنگی به این قشر داده‌اند که هیچ کدام اجرایی نشده است. از یک طرف اضافه‌کار اجباری پرستاران حذف شد و مبلغ آن از ۲۵ هزار تومان به ۸۰ هزار تومان افزایش یافت در حالی که قرار بود این مبلغ به ساعتی ۱۰۰ هزار تومان برسد و از طرف دیگر حذف اضافه‌کار بیمارستان‌ها را با کمبود بحرانی پرستار مواجه کرد.

از یک سو پرداخت معوقات پرستاران به سرلیست معوقات مالی آنها تبدیل شد در حالی که بارها پرستاران اعلام کردند تنها خواسته‌شان پرداخت معوقات نیست و می‌خواهند مطالبات‌شان به تأیید مسئولان برسد و سازوکار اجرایی شدن آن فراهم شود. با این حال پرستاران تا روز پرستار یعنی ۱۷ آبان‌ماه به مسئولان فرصت دادند تا راهکاری برای برطرف کردن این وضعیت بحرانی پیدا کنند اما در نهایت هیچ اتفاق عملی‌ای در زمینه بهبود وضعیت پرستاران رخ نداد و از آن تاریخ به بعد نیز باز اعتراضات پرستاری به صورت جسته‌گریخته در اغلب شهرهای کشور ادامه پیدا کرد و طی هفته گذشته در

قم و چند شهر دیگر این اعتراضات با حضور تعداد زیادی از پرستاران برپا شد.

**چه کسی مسئول جان بیماران در نبود پرستاران است**

نکته شایان توجه در مورد بی‌اعتنایی مسئولان به خواست پرستاران این است که مساله جان و سلامت بیماران در میان است. کمبود و نبود پرستار یعنی به خطر افتادن جان بیماران در بیمارستان‌ها. یعنی محرومیت افراد نیازمند به مراقبت از رسیدگی و خدمات درمانی مناسب. این شرایط تا کجا می‌تواند ادامه پیدا کند؟ تا چه زمانی پرستاران با این وضعیت به کار ادامه خواهند داد و مسئول کمبود و نبود پرستار در بیمارستان‌ها چه کسانی هستند و چه کسانی باید پاسخگوی به خطر افتادن جان بیماران باشند؟

**افزایش‌دهنده‌های اجباری پرستاران تا استخدام‌های جدید ادامه دارد**

احمد نجائبان، رئیس کل سازمان نظام پرستاری، در پاسخ به این پرسش که وضعیت مطالبات پرستاران به کجا رسیده است به تجارت‌نیوز می‌گوید: «متأسفانه خبرهای خوبی که وزیر بهداشت در روز پرستار به پرستاران دادند هنوز اجرایی نشده است. بحث حذف اضافه‌کار اجباری منوط به این بود که استخدام‌هایی در این زمینه صورت بگیرد تا در بیمارستان‌ها کمبود پرستار نداشته باشیم اما فعلاً باز هم پرستاران مجبورند با اضافه‌کار اجباری این کمبودها را

حقوق پرستاران تنها با دستور وزیر بهداشت تحقق نمی‌یابد. این مساله هم باید در بودجه دیده شود و هم سازمان برنامه و بودجه در این زمینه همکاری‌های لازم را انجام دهد. همین مسائل باعث می‌شود خواست و مطالبات پرستاران برای اجرایی شدن در یک روند فرسایشی اسیر شود و نارضایتی‌ها هر روز بیش از پیش خودنمایی کند.»

**پرستاران ناامید شده‌اند**

محمد شریفی‌مقدم، دبیر کل خانه پرستار، نیز دراین‌باره به تجارت‌نیوز می‌گوید: «بی‌توجهی به خواست پرستاران و دادن وعده‌هایی که هیچ کدام اجرایی نشده‌اند جامعه پرستاری را ناامید کرده است. نه قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری اجرایی شده نه اصلاح کارانه و نه هیچ کدام از خواست‌هایی که پرستاران داشتند و البته مسئولان وعده اجرایی شدن آن را داده بودند.»

او می‌افزاید: «با ادامه این روند نظام سلامت در خطر جدی است. وقتی ما در بیمارستان‌ها با کمبود پرستار مواجه باشیم و اعتراضات پرستاری نادیده گرفته شود اولین اتفاقی که رخ می‌دهد به خطر افتادن جان بیماران است. پرستاران کم‌کاری نمی‌کنند اما جبران کمبود نیروی پرستار و بالا بودن ساعات اضافه‌کار، تمرکز و دقت عمل افراد را به دلیل فرسودگی پایین می‌آورد که این مساله به کیفیت خدمات آسیب جدی وارد می‌کند.»

دبیر کل خانه پرستار ادامه می‌دهد: «تا زمانی که مسئولان و سیاست‌گذاران به این باور نرسند که شغل پرستاری با بقیه مشاغل تفاوت عمده دارد و این افراد با جان مردم سروکار دارند نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم تغییری عمده‌ای در شرایط پرستاران ایجاد شود.»

**فشارهای روانی و فیزیکی پرستاران را از پا درمی‌آورد**

شریفی‌مقدم می‌گوید: «باید باور کنیم این شرایط حاکم بر نظام سلامت پرستاران را هم از نظر فیزیکی و هم از نظر روانی از پا درمی‌آورد. مهاجرت و ترک کار عواقب همین بی‌توجهی به نظام سلامت و به‌خصوص پرستاران است. وقتی پرستار در ایران حقوق دریاقتی‌اش ۲۰۰ دلار است اما در همین کشورهای همسایه او را با حقوق ماهانه چهار هزار دلار استخدام می‌کنند قطعاً ماندن منطقی به نظر نمی‌رسد.»

او اضافه می‌کند: «موضوع این است که جان بیماران در اولویت مسئولان نیست؛ اگر نظام سلامت در اولویت قرار می‌گرفت، قطعاً ما الان با چنین مشکلاتی مواجه نبودیم.» دبیرکل خانه پرستار در پایان در جواب این سوال که اعتراض‌ها تا کجا ادامه پیدا می‌کند توضیح می‌دهد: «دراین‌باره هیچ پیش‌بینی‌ای نمی‌توان کرد. این اعتراض‌ها تا زمانی که پرستاران به خواسته‌ها و مطالبات خود برسند ادامه خواهد یافت و ما فقط امیدواریم اوضاع از این بدتر نشود.»



حمود گفت: «این مسئله را نمی‌توان یک وضعیت انتقالی ساده در نظر گرفت، بلکه خطری برای مواجهه مضاعف طولانی مدت است. به طور کلی، نتایج نشان می‌دهد که استفاده دوگانه ممکن است حتی مشرفتر از استعمال سیگار معمولی باشد.»

**سیگار الکترونیکی اعتیاد به دخانیات را کاهش می‌دهد؟**

نتایج یک بررسی جدید نشان می‌دهد افرادی که همزمان هم سنتی و هم سیگار الکترونیکی می‌کشند نسبت به افرادی که فقط یکی از این عادت‌ها را دارند کمتر قادر به رهایی از اعتیاد به نیکوتین هستند.

به گزارش مهر به نقل از مدیسین نت، نتایج یک بررسی جدید نشان می‌دهد افرادی که همزمان هم سیگار سنتی و هم سیگار الکترونیکی می‌کشند نسبت به افرادی که فقط یکی از این عادت‌ها را دارند کمتر قادر به رهایی از اعتیاد به نیکوتین هستند.

نتایج نشان می‌دهد در عوض، این «کاربران دوگانه» احتمال بیشتری دارد که در نهایت سیگار الکترونیکی را کنار بگذارند و به کشیدن سیگار سنتی ادامه دهند.

به گفته محققان، این یافته‌ها به کشش موزیانه نیکوتین اشاره می‌کند و این استدلال را تضعیف می‌کند که سیگار الکترونیکی می‌تواند به افراد در ترک سیگار کمک کند.

محققان دریافتند افرادی که مصرف‌کننده دوگانه هستند به جای ترک سیگار برای مدت طولانی به سیگار کشیدن ادامه می‌دهند. نتایج نشان می‌دهد که در میان‌مدت، ۸ تا ۱۲ ماه، از هر پنج نفر (۳۸ درصد) دو نفر از افراد مصرف‌کننده دوگانه به استفاده از سیگارهای الکترونیکی و سیگار معمولی ادامه دادند.

برای این مطالعه، محققان داده‌های ۱۶ مطالعه قبلی در مورد استعمال سیگار الکترونیکی و استعمال دخانیات را تجزیه و تحلیل کردند. این مطالعات شامل بیش از ۹۳۰۰ نفر از جمله بیش از ۲۴۰۰ کاربر دوگانه بود.

حمود در ادامه گفت: «با توجه به بازاریابی گسترده سیگارهای الکترونیکی به عنوان جایگزین‌های سالم‌تر برای سیگارهای معمولی، آنها در بین افرادی که سعی در ترک سیگار دارند، محبوبیت پیدا کرده‌اند. برخی افراد از آنها علاوه بر سیگارهای معمولی خود استفاده می‌کنند و در نتیجه آنها به عنوان کاربر دوگانه طبقه بندی می‌شوند.» اما تنها ۲۴ درصد از مصرف‌کنندگان دوگانه نیکوتین را طی دو سال به طور کامل ترک کردند، در مقایسه با ۲۵ درصد افرادی که فقط سیگار معمولی می‌کشند و ۳۵ درصد افرادی که فقط سیگار الکترونیکی می‌کشند. از سوی دیگر، بیش از نیمی (۵۵٪) از کاربران دوگانه تنها پس از دو سال به سیگار روی آوردند.

محققان دریافتند افرادی که مصرف‌کننده دوگانه هستند به جای ترک سیگار برای مدت طولانی به سیگار کشیدن ادامه می‌دهند. نتایج نشان می‌دهد که در میان‌مدت، ۸ تا ۱۲ ماه، از هر پنج نفر (۳۸ درصد) دو نفر از افراد مصرف‌کننده دوگانه به استفاده از سیگارهای الکترونیکی و سیگار معمولی ادامه دادند.

**فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی**



دو مرحله‌ای: 0301210336007DT1 تقاضای شماره: ۰۳۳۶۰۷-۲۱-۴۱-۰۱/۱۷ قطعات یکدی اتوبوس ولووBVR

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالای مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر بصورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقسه‌گیران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقسه‌گیران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

| شماره قلم | موضوع مناقصه               | مقدار کالا | شماره فراخوان در سامانه ستاد | مبلغ تضمین         |
|-----------|----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|
| ۱۱۱       | قطعات یکدی اتوبوس ولوو B7R | ۵۸۴        | ۲۰۰۳۰۹۲۲۸۸۰۱۴۵۶              | ۲,۶۵۹,۹۰۰,۰۰۰ ریال |

لذا کلیه مناقصه‌گرانی که فعالیت آنها مرتبط با تدارک کالای مورد درخواست می‌باشد می‌توانند ظرف مدت ۱۴ روز از چاپ آگهی نوبت دوم با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)، نسبت به چاپ و تکمیل فرمهای شماره (۲) شامل تعهدنامه ارائه کالا و خدمات پس از فروش اقدام نمایند و می‌بایست ظرف مدت ۱۴ روز پس از اتمام مهلت اولیه، نسبت به بازگشایی فرمهای مذکور به همراه مدارک و مستندات تکمیلی مطابق با استانداردهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، بر اساس موارد مندرج در جدول ارزیابی کیفی (برای معاملات کمتر از بیست برابر تعاب معاملات متوسط) در سامانه ستاد اقدام نمایند.

● شرط دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه‌گران کسب امتیاز حداقل ۶۰٪ در ارزیابی کیفی می‌باشد.

● دریافت امتیاز مذکور بر اساس شاخص‌های اعلام شده در جدول ارزیابی کیفی می‌باشد.

● اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال نمونه‌نامه از طریق سامانه ستاد برای شناسه آگهی: ۱۸۲۸۲۲۷ / ۲۰۰۳-۰۳-۲۱

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب